CONSELHO MUNICIPAL DO§ DIREITO§ DA
cRtANÇA E DO ADOLESCENTE DE
|RAUÇUBA - CMDCA

mXltEt§O lÍU}lT'P§ DqS Dnre
DÀ CmÂNçA E ÍXt ÂrXlt,E§C§rÍTE

EDITAL DE CONVOCAçÃO CMDCAflRAUçUBA No Ail2024 DE 11 DE SETEMBRO
DÉ2024

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Cfiança e do Adolescente - CMDGA

de lrauçuba, no uso de suas competências e nas atribuiSes conferidas pela Lei municipal no

1M6n023 de 31 de março de 2023, alterada pela Lei no 1ffi7â423 de 25 de abril de 2023'dispõe

sobre a reorganizaçâo e funcionamento do Conselho Tutelar no município de lrauçuba' e

fundamentado na Lei Federal no 8.069190.

Gonsiderando o Edital no üD423 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA, que rege sobre o processo de escolha dos conselheiros tutelares para a

gestão 2424-2A28;

GonsidErando A carta RENUNCIA enviada pela conselheira Maria Giumaria de Sousa Oliveira

Sampaio

Considerando que o Con*lho Tutelar deve desenvolver suas atribui@s com cinco

conselheiros tutelares, conforme previsto na lei no 8.069/1S0 - ECA.

RESOLVE:

Art. 10. CONVOCAR o Conselheiro eleito como suplente, o Sr. Marcelo Veras da Costa para

assumir o cargo de Con*lheiro Tutelar titular, biênio 2024ffi28;

Art. 2lo - Solicitar que comparry no prazo de dois (2) dias úteis, no Depaúamento de Recursos

Humanos - RH, para a realização de contratação, munido dos documentos pessoais: (fotocopia com

apresentação dos originais), Registro Geral(RG), CPF, comprovante de endereço, reservista para

homens, certiÍicado de conclusão do ensino mêdio, certidão de nascimento/casamento, certidão

negativa de débitos municipais, atestado admissional, carteira de trabalho, 2 fotos 3x4;

Parágrafo Único. O não comparecimento no prazo determinado no art. ?, implicará na

convocação do próximo suplente.

Soh dos Comelhos: Ávenido Jorge Doningues, 1O83, C€ntrc - 62.62O.W
E-rnaih cmdca.iraucrôaêanthok-com

c'ot§Laoxurc f Do§DtlEÍÍ1§
DÂ CAIÀNçÂ E IrO

^DOt-EsCErrf,

Art. 30 - Este edital entra em vigor na data de sua publicação

Francisca Carolina Mesquita
Presidente do CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
cRtANçA E DO ADOLESCENTE DE
rRAUÇUBA - CMDCA

Irauçúa, 1l de setembro de2024

C/v\DCÁ - eriado pelo Lei n" 7846/2Q23, alterada pelu lei no 1857/2023
Sah dos Conselhos: Ánenido Jotge Domingrs, 1083, Centr.o - 62.620.0@

E-mai l: cmdca imucrSo@outhok.com